



INSTITUT ZA NEONATOLOGIJU

BEOGRAD, Ul. kralja Milutina br.50

Telefoni: Direktor Instituta 3615-049

Pomoćnik direktora 3615-046

Fax: 3619-045 - E-mail: office@neonatologija.rs

Broj: 2958/10

Datum: 06.10.2017.

**SVIM POTENCIJALNIM PONUĐAČIMA U POSTUPKU JAVNE NABAVKE USLUGE
ODRŽAVANJA HIGIJENE U INSTITUTU ZA NEONATOLOGIJU
Javne nabavka male vrednosti broj 45/2017**

Na osnovu člana 63 stav 3 Zakona o javnim nabavkama, Institut za neonatologiju kao naručilac dostavlja

ODGOVOR

na zahtev za dodatno pojašnjenje konkursne dokumentacije

Zainteresovano lice poslalo je „Zahtev za dodatnim pojašnjenjem u vezi javne nabavke usluge održavanja higijene u Institutu za neonatologiju, (javna nabavka male vrednosti 15/2017), objavljen na Portalu Uprave za javne nabavke i Internet stranici naručioca 02.10.2017. godine.

PITANJE 1

Da li Naručilac zahteva da ponuđači prilikom kalkulacije cene za predmetnu uslugu, moraju uzeti u obzir minimalnu cenu rada, koja u ovom trenutku iznosi 130,00 rsd neto, u skladu sa odlukom nadležnih organa (Ekonomsko socijalnog saveta i Vlade R.Srbije)?

ODGOVOR:

Da, potrebno je da ponuđači prilikom kalkulacije cene za predmetnu uslugu, uzimaju u obzir minimalnu cenu rada, koja u ovom trenutku iznosi 130,00 rsd neto, u skladu sa odlukom nadležnih organa (Ekonomsko socijalnog saveta i Vlade R.Srbije)?

PITANJE 2

Da li će Naručilac dozvoliti izmenu cene u slučaju promene minimalne cene rada, o čemu odluku donosi nadležni državni organi (Ekonomsko socijalni savet i Vlada R.Srbije), imajući u vidu da je konk.dokumentacijom predviđena fiksnost cene za vreme važenja ugovora, a da je promena minimalne cene rada okolnost koja ne zavisi od volje ugovornih strana? Navedeno pitanje posebno upućujemo, imajući u vidu najave da bi do kraja godine moglo doći do povećanja minimalne cene rada. Navedena okolnost, ukoliko nastupi, može bitno da utiče na mogućnost tj. nemogućnost ponuđača kojem bude dodeljen ugovor da uredno izvrši predmetnu uslugu, naročito imajući u vidu kriterijum za dodelu ugovora po predmetnoj javnoj nabavci. „najniža ponuđena cena“.

ODGOVOR:

Naručilac će prihvatiti izmenu cene u slučaju promene minimalne cene rada o čemu odluku donose nadležni državni organi.

U skladu sa ovim odgovorom biće izmenjena konkursna dokumentacija.

PITANJE 3

U vezi sa prethodnim pitanjem, da li je u toku važenja ugovora moguće usaglašavanje cene, sa rastom indeksa potrošački cena, koje objavljuje Republički zavod za statistiku R.Srbije?

ODGOVOR:

Nije moguće usaglašavanje cene, sa rastom indeksa potrošačkih cena, koje objavljuje Republički zavod za statistiku Republike Srbije.

PITANJE 4

Da li izvršioци ponuđača kojem bude dodeljen ugovor, moraju biti u radnom odnosu ili mogu biti angažovani i po drugom pravnom osnovu u skladu sa Zakonom o radu?

ODGOVOR:

Naručilac je na strani 17 konkursne dokumentacije u UPUTSTVU o načinu kako se dokazuje ispunjenost DODATNIH uslova iz čl.76. Zakona o javnim nabavkama («Službeni glasnik RS», br. 124/2012, 14/15 i 68/15) pod tačkom 3 „kadrovski kapacitet“ odredio uslove pod kojima se mogu angažovati izvršioци.

PITANJE 5

Molimo vas da precizirate finansijski kapacitet, jer je neprecizno određeno u konk.dokumentaciji navođenjem samo rečenice „da ponuđač raspolaže dovoljnim finansijskim kapacitetom“?

ODGOVOR:

Naručilac je na strani 17 konkursne dokumentacije u UPUTSTVU o načinu kako se dokazuje ispunjenost DODATNIH uslova iz čl.76. Zakona o javnim nabavkama («Službeni glasnik RS», br. 124/2012, 14/15 i 68/15) pod tačkom 1 „finansijski kapacitet“ odredio uslove o načinu na koji se isti dokazuje.

PITANJE 6

Kod dodatnog uslova, vezanog za kadrovski kapacitet, predvideli ste obavezu dostavljanja u ponudi „dokaz odnosno fotokopiju potvrde nadležnog organa da su traženi izvršioци (pet) vakcinisani protiv HEPATITISA B“. Imajući u vidu da ćete navedeni dokaz za radnike/angažovane, zahtevati od ponuđača kojem bude dodeljen ugovor, molimo vas da razmotrite mogućnost da se umesto traženih dokaza, u fazi podnošenja ponuda kao dokaz dostavlja od strane ponuđača „Izjava da će traženi broj lica-izvršilaca, biti vakcinisan protiv HEPATITISA B, i da će za navedena lica biti dostavljene potvrde o vakcinisanosti“? Navedeno pitanje i predlog za izmenu navedenih dodatnih uslova, predlažemo kako bi se obezbedila veća konkurencija, a što je u skladu i sa načelima ZJN. Posebno treba da imate u vidu da ispunjenost traženog kadr.kapaciteta, obavezno značiti da će navedena lica biti i angažovana na poslovima održavanja higijene.

ODGOVOR:

Naručilac ostaje pri uslovima i konkursne dokumentacije, obzirom da proces vakcinacije protiv Hepatitisa B traje 6 meseci koliko je i ugovoreni rok za izvršenje predmetne nabavke.

PITANJE 7

Na stranici 35/38 konk.dokumentacije, predvideli ste obavezu obilaska, i obrazca u skladu sa tim br. 11. Molimo vas za odgovor da li je obilazak uslov prihvatljivosti ponude, s obzirom da obilazak ne može biti razlog privatljivosti tj. neprihvatljivosti ponude, imajući u vidu stav Republičke komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki (Rešenje br: 4-00-85/2016 od 15.03.2016. godine)?

ODGOVOR:

U slučaju da ponuđač ne obiđe predmetnu lokaciju njegova ponuda neće biti odbijena kao neprihvatljiva, ali će isti da snosi sve posledice neizvršenja ove obaveze.

U skladu sa ovim odgovorom biće izmenjena konkursna dokumentacija.



PREDSEDNIK KOMISIJE
ZA JAVNU NABAVKU 45/2017 (JNMV)

Ivana Bučevac, šef Odseka za održavanje higijene i sanitarni nadzor

Ivana Bučevac